Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Acta et decreta

Hieronymus von Croaria

[Hagenau], 11. Apr. 1500

Sessio tricesimatertia

[urn:nbn:de:bsz:31-313501](#)

Sessio XXXIII

citari faciat pemptorie publice coraz ipsi in locis predicto ad vi-
dendum etiam recipi, pduci iurare testes et alia probationum genera in
causa hmo: qntinus op erit cu pate citandum cogendum testes pfa-
tos qscuq si q forsan a dicta depositio se subtraxerint. Protestat
etiam eadem scda synod q p qscuq actus ordinem seu terminos iudicia-
rios seruatos vel seruados in hac ca formam processus q de iure ser-
uanda est aut seruari sufficit i notorius renuciare no intedit neq ad
seruandu iudicarii ordinem se obfquare astringit quoq modo.
Qua cedula lecta reueredissim p dñs Hostien, pvidens noise
hui sancte synodi sup dicta cedula et cōtentis in ea respondit per
verbum : placet.

Sessio tricesimatercia.

Rno et iuditio quibus

a supra, die vero mercurij, xij, mensis maij fuit celebrata
sessio generalis in maiori ecclia Costa: In q reueren-
dissim p dñs Nicola archieps Bnefnei, missam celebrauit.
Fuitq pvides huic sessioni reuerendissim p dñs Iohes eps Ho-
stien, vicecancellari scd Ro, ecclie cardinalis. Et intererat hmo:
sessioni serenissim pnceps dñs Sigismund Roman, et Hun-
garie rex, indu vestimentis imprialib coronā in capite hñs, asta-
tibz sibi reuerendissimis in xpo pribz et dñis: dño Angelo Penes
stre, et Jordano Albanci, eps scd Romani, ecclie cardinalibz.
Illustrissim pncipibz Rudolpho Saxonie in Lenze, Ludouico
Bauarie ducibus in pomo, et Friderico marchione Branden-
burgi, in scepiro et habitibz suetis sibi seruictibz, demū lecris
letanis vñacu alijs deuotis orōnibz ut moris est ascenderunt am-
bonē deputati et cōmissarii in ca heresis tē cōtra Petru de luna.
In q reuerendissim p dñs Guillelmus tū, scd marci scd romani,
ecclie psbz cardinalis fecit relationē dicēs in effectu q ipi cōmissa-
rii processissent in causa ad ea q eis fuissent cōmissa, quila pmo ipm
Petru de luna Benedicū, xiiij, in sua obedientia noiatuz ad dan-
dum et darū videndū articulo vocassent. Et deinde certos articu-
los p curatores cause oblatos; eosq ad phandum misissent: res

Bessio

XXXIII

stesq; xxxvij, cardiniales archiepos epes prelatos doctores et
alios sive eisdem receperint, iurareq; fecissent ac eos diligenter exami-
nassent. Insuper dicto Petro de luna sic sufficienter vocato non
nulla iura per curatores producta in numero probationem recepi-
sent: eaq; probari fecissent, oia in registro in hac causa per eos fieri mada-
to pleni potest: synodus duxerit mandandum. Relatio autem huius fa-
cta accusabat summacionem Petri de luna non videntes aperte dicta testi-
um in huius causa productorum et summacione petebat iterum in valuis
majoris ecclesie vocari ad vocandum aliquos deputari: atq; exiuit reue-
rendissimus papa dñs Iohannes Hostiensis, huius lessoni presidens nove syn-
odi deputauit reverendissimos pries et dominos ad vocandum prefatum
Petrum de luna, vice Odone de coluna, Lucidum de comitibus cardinales.
Vienne, archiepiscopum, Feltren, Tridentin, et Lichfelden, et
Antoniu taxal generalem ordinis sancte marie de mercede, Thomam
Posten, et Jacobum Roden, sedis apostolice, pibonotarios, vacuum
propter cause scribis, et Franciscum de Mediolano sancte apostolice sedis cur-
sorem. Qui deputatis vocari et citarunt statutum Benedictum per cur-
sorem antedictum in hunc modum. Est hic Petrus de luna Benedictus
xiiij, in sua obediencia nuncupatus, vel aliquis per eo quod coparet, per eo ad
videndum aperiri dicta testium recte. Deinde dictis deputatis de valuis
reverentibus dñs Leonhardus lucidus cardinalis de comitibus nove co-
deputatorum retulit ipsam vocacionem per cursorum antedictum tria vice
fuisse facta, neminemque ibi coparuisse aut aliquid probum reddisse. Quo
facto dicta testium et dicendi terminum ad dicendum contra dicta huius re-
uerendissimi et dominum dñs Stephanum episcopum Dolini, legebat quando decre-
ti papiri cedula tenoris subsequentis,

Decretum de publicatione attestationum et
citatione ad contra obiectendum;

Hec sacro sancta generalis synodus Petrum de
luna Benedictum, xiiij, in sua
obediencia nuncupatus: vocatum legitimamente et non coparente reputat sum-
macionem, et in illius summacione testes attestatores et dicta testium in priuilegio can-
sa inquisitoris mota: et pendente eundem Petru de luna Benedictum
xiiij, a nonnullis nuncupatus productorum examinatores publicat ac pro
publicatis his et decernit, et eidem Petro de luna Benedito copiam

Sessio XXXIII

dictarū attestationē et totius pīntis pcessus fieri, et assignat eidem
Petro de luna terminū pemptoriū ad diem sabbati, p̄ximū mane
hora, viij, in pīni ecclīa z loco supiori, ppe altare sessionis ad dicen-
dum obijciendū et pponendum coram cōmissarijs nup ad testes
recipiendos rē, per eandē synodū deputatis quicqd dicere obijce-
re vel pponere voluerit ptra testes in bac causa, pductos et eoꝝ dī-
cta, necnon contra instrumenta registra talia quecūq; pducta: ac
in tota līpa causa, et ad hoc ipm pemptorie citat: p̄fariq; cōmissa-
rīs et eoꝝ maiori parti ceterisq; etiā minime impeditis audiēdū et
recipiendū oia quicqd dicere obijcere et pponere voluerit et super
illis cognoscendū, atq; oia et singula faciendū q; ad causam et p-
cessum hmōi grīnēt et p̄tinebūt vsc; ad suam diffinītuā exclusi-
ue, ac sup eoꝝ dependentib; emergētib; et cōnexis dat eadē sancta
synodus plenā et liberā potestate.

Protestat aut̄ eadē scīa synod⁹ q; p hūc pcessum aut aliū quēs
cūq; in futurū fiendū in hmōi caula a forma pcessus sup notorij⁹
quā sufficit seruare de iure recedere nō intendit.

Qua itaq; decreti cedula lecta p Reuerendissimū in xpō patrē
et dñm: dñm Johannē ep̄m Hostieni, sc̄e romān, ecclie cardinalē
et vicecancellariū hmōi sessioni presidentem nomine synodi fuit
responsum: placet.

Sessio trīcesimaquarta.

De sabbati quīnta men-

sis Junij Anno a nativitate dñi, Dccc, xvij, Indi-
tione decima fuit sessio generalis per sacram synodum
Constantiēi, in maiori ecclīa Constañi, solēniter celebrata, in q̄
Reuerendus pater dñs Thomas Curiomeñ, ep̄s missam de tem-
pore celebrauit, Presedit aut̄ Reuerendissim⁹ dñs Johānes ep̄s
Hostieni, cardinalis et vicecancellari⁹, dictis demū letanij⁹ et ora-
tionibus cōsuetis: cū euangelio fm̄ Luca, Homo quidā fecit ce-
nam magnā, Dñs cōmissarij in causa cōtra Petru de luna ascen-
derūt ambonē et Reuerendissim⁹ p̄ dñs Guilielmus cardinalis
sancti Bartoli de suo rū collegarū consensu sibi assistentium pro-